

İngiltere hükümet

Frankonun muharipliğini tanıyor mu?

boy Eden Avam kamarasında mühim beyanatta bulundu

Londra 15 (Radyo) — Avam kamarasında Haricîye Nazırı Eden beyanatta bulunmuştur. Bu beyanatta Ademi Müdahale komitesi tarafından bir karar sureti hazırlanmış olduğunu ve karar suretinin komiteye işti rak eden devletlerin nazarı tas vibine arz edilmiş olduğunu bili yorsunuz bu karar sureti devlet lerin taahhüdünü teyid eylemek te, kara ve deniz kontrolu nun şiddetlenmesi için takib o

lunacak hattı hareketi göster mekte, aynı zamanda İspanya daki her iki tarafın muharip ta nınması da bildirilmektedir.

Komite mesaisi mahrem ol duğundan daha fazla malûmat veremiyecğim. Ancak şunu söy liyebilirim ki, gönüllülerin kıs men değil esaslı bir surette ve tamamen geri alındıktan sonra muhariplik hakkı tanılacaktır.

Bayram günü

Silifke yolu üzerinde mües sif bir hadise oldu

Bir tüccar bir yurtdaşın yaralanmasına sebebiyet verdi ve tevkif edildi

Bayramın üçüncü günü Mer sinde müessif bir kaza olmuş ve bir yurtdaş yaralanmıştır. Müessif kaza hakkında edin diğimiz malûmatı aşağıya yazı yoruz :

Şehrimiz genç tüccarların dan Mehmet Sabağ oğlu Bay Zeki bazı kadın ve erkek arka daşlarıyla birlikte otomobile kız kalesine eğlenti yapmak ü zere giderler, Dönüşte otomobi lin mülkiyetinin yarısı kendisi ne âit olduğundan şoför Bakıyı direksiyondan çekerek otomobi lin idaresini kendisi alır ve şe hir haricinde saat yirmi radde lerinde orman muhafaza teşkilâ tına mensup 328 doğumlu Halil arama yapma üzere otomobile dur işareti verir ve durdurmak üzere yola çıkar,

Zeki idare ettiği otomobili durduramayarak Mehmede çar par ve yaralanmasına sebebiyet nerir ve yine durmayarak şehre gelir,

İktisat Vekili

İzmirde tetkiklerde bulunuyorlar

Ticaret odasında büyük bir toplantı yapıldı

İzmir 15 (Radyo) — İktisat vekili Şakir Keser İzmirde tet kiklerde bulunmaktadır. Yanla rında Belediye reisi ve daha ba zi zevat olduğu halde Bornova Ziraat mektebini, haşeret ensti tüsünü, Laboratuvarı ve sair ba zi müesseseleri ziyaret etmişler dir. Köylülerle de görüşerek ne gibi noksanları olduğunu sor mus ve notlar almıştır.

Saat on birde Ticaret oda sında ihracatçıların toplantısına riyaset etmiş, üzüm, incir, pala mut, pamuk tüccarlarının dilek lerini dinlemiştir.

Yapılan ihbar üzerine cum huriyet müddeiumumliliği tahki kata vaziyed eder gece ve so vuk demeyerck yorulmak bilmez bir çalışma ile tahkikatı aynı gece saat beşte intaq ve sabahle yin evrakı sulh hâkimine tevdi eder, Sulh hâkimi evrakı tetkik ten sonra Zekinin tevkifine ka rar vermiştir, Yaralı memleket hastanesine yatırılarak tedavi altına alınmıştır,

Silifkede geçirilen güzel bir gün

Halkevinin Gösterit ve spor kolundan 60 kişilik bir katile bayramda Silifkeye gittiler ve hararetle karşılandılar

Gösterit komitesi bir temsil verdi. Sporcular Futbol maçı yaptılar

Bayramın ikinci günü saba hı Halkevimizin Temsil Kolu bir temsil vermek üzere sporcu larımızla birleşerek Silifkeye gitmişlerdir,

60 kişilik bu grubun 15 ni Temsil Kolu arkadaşları ve mü tebakisini de futboleu, atlet, gü leşçi, voleybolcu sporcular teşkil etmekte idi,

Halkevinin ve İdman Yurdu nun önünde birleşen bu grup muhtelif makinelerle sabahleyin saat yedide Silifkeye mütevecci hen Mersinden yola çıktılar, Gru ba Belediye Reisi Mitat Toroğlu Halkevi Reisi Mansur Bozdoğan Meclis Vîlâyet âzası Halil, Parti İlyönkurul üyelerinden Ali Rıza Bozkurt ilçe yönkural âzalarının dan Hakkı Deniz ve Hakkı Ce mal Üçer de iştirâk etmişlerdir

Leymasta ufak bir istirahat yapan bu grup saat 12 de Tekir çifliğine vasil olmuş ve orada Silifke İlçebaşy, Belediye Reisi ve Halkevi reisi tarafından sami miyetle karşılanmışlardır,

Katile yoluna tekrar devam ederek saat yarımında Silifke Halkevine vasil olmuştur,

Halkevi önünde ilk okul is pektörü Sıtkı, Temsil kolu baş kanı idman yurdu idare heyeti ve bir çok temsilci ve sporcu gençlerle kalabalık bir halk kö mesi tarafından pek candan kar şılanarak Halkevi salonunda bir çay verilmiştir,

Çayı müteakip temsilcilere Partide ve sporculara Cumhuri yet okulunda hazırlanan nefis yemekler ikram edilmiş ve isti rahat yerleri gösterilmiştir, Saat tam ikide Mersin ve Silifke İdman Yurdları arasında bir Voleybol müsabakası yapıla rak neticede Silifkeliler galip gelmiştir.

Saat dörtte yapılan futbol maçında da her iki takım birer sayı yaparak berabere kalmış lardır. Gece Halkevi sahnesinde saat 20 de Mersin Halkevi Gö s-terit kolu tarafından Celâl Musahip oğlunun 3 perdelik İlaat ilâmı komedisi büyük bir muvaffakiyetle temsil edilmiştir.

Salon fevkalâde dolu olup her perde alkışlarla kapanmış iki komşu şehir arasında çok

Japon - Çin ihtilâfı

Japon kıtaları bir şehri daha zaptettiler. Çin- lilerden ikibin kişi öldü

İngiliy notasına verilen cevap tetkik ediliyor. İtalyan matbuatı kabahatı demokrat devletlerde buluyorlar

Uzakşarkta bir Fransız vapuru tevkif edildi . Kanada Çin - Japon işlerinde bitaraf

Şanghry, 14 «Radyo» Cnub istikametinde ilerleyen Japon kıtaları yeniden bir şehir daha işgal etmişlerdir, Japon menba larından alınan haberlere göre Çinliler harp sahasında iki bin ölü bırakmışlardır,

Londra 15 (Radyo) — Deniz inşaata hakkında Japon hükû meti tarafından İngiliz notasına verilen cevap B. Eden tarafın dan tetkik edilmektedir. Tetkik ten sonra Nazırlar meclisine tev di olunacaktır.

Alınan haberlere göre bu cevap Londra hükümetini tat min etmemekle beraber kabine hattı hareketini' Amerika ve Fransa ile görüşüldükten sonra tanzim edecektir.

Gelecek yaz iptidalarında yeniden bir deniz konferansı toplanacaktır. Bu toplantıya ka dar devletler mevcut protokola göre inşaat programlarını eski vaziyette muhafaza edeceklerdir Bu müddet zarfında tonilato mikdarını 42 bin tona çıkarma ya hiçbir devletin vaziyeti mü sait görülmemektedir.

Roma, 15 (Radyo) Gazeteler Japonyanın İngiltereye verdiği menfi cevabı nota üzerinde ya

zılar yazmakta ve bu hâdiseyi tefsir etmektedirler. Gazeteler kabahatı demokrat devletlerin siyasetinde bulmakta ve bilhas sa Amerikaya hücum etmekte dirler.

Paris, 15 (Radyo) Uzakşark ta Şimeliski açıklarında Fran sızlara âit Beyldan dömer adın daki vapur Japonlar tarafından tevkif edilmiş ve içerisinde bulu nan bir talebe zabıt ile, levazım memurunun karaya çıkarılması istenilmiştir Buna sebep memnu

mintakada fotoğraf aldıkları gösterilmektedir.

Kaptan bu talebi reddetmiş tir. Vapur tayfaları da verilme lerine muhalefet göstermişlerdir Bu meselenin halli için Fransız konsolosu ile vapur acentası Şimeneskiye gideceklerdir.

Londra, 15 (Radyo) Kanada başvekili Avam Kamarasında Çin-Japon ihtilâfına karşı hü kûmetin tam bir bitaraflık siya seti takip ettiğini bildirmiştir.

Türkiye Ağır siklet şampiyonu

Tekirdağlı Hüseyin ilk güre şini yaptı

14 dakikada hasmını yendi ve çok alkışlandı

Paris 15 (Radyo) — Anadolu Ajansının Hususî muhabiri bil diyor:

Türkiye ağır siklet şampi yonu Tekirdağlı Hüseyin ilk gü reşini büyük bir kalabalık hu zurunda yaptı. Türk şampiyo nuna Litvanyanın en mühim ve meşhur güreşçilerinden Katman karşı çıkarılmıştı. Herkes Avru paya Danklof ve buna mümasil meşhur pehlivanlarla karşılaş

mak için gelen Tekirdağlı Hüse yinin ilk güreşindeki alacağı ne ticeyi heyecan ve sabırsızlıkla beklemekte idi.

Tekirdağlı atılgan, çevik ha reketerile güreşin ilk dakikala rında yüz kilo sikletindeki Kat manı 14 inci dakikada iki omu zunu yere getirmek suretile yen miş ve bu galibiyeti, sürekli bir suretle şiddetli alkışlarla karşı lanmıştır.

B. Recep Peker

Şehrimize geldiler

Kütahya mebusu Bay Recep Peker bayram münasebetiyle muhterem refikaları ve çocukları ile birlikte dört gün evvel şeh rimize gelmişler ve Toros oteli ne misafir olmuşlardır,

Öğrendiğimize göre burada yedi sekiz gün daha kalacaklar ve istirahat edeceklerdir,

Sayın misafirimize hoş gel diniz deriniz,

Yugoslavyada Nafia işleri için

Beşyüz milyonluk tahvilât çıkarılacak

Belgrad, 15 (Radyo) Maliye nazırı nafia işlerinde sarfedil mek üzere 500 milyon dinarlık tahvilât çıkarılması için meclise bir lâyiha tevdi etmiştir.

sıcak ve samimi anlar yaşanmış tir.

O geceyi Silifkede geçiren bu grup sabahleyin saat sekiz de Halkevi önünde toplanarak aynı şekilde uğurlanmışlar ve çok iyi sonlar alarak Mersine dönmüşlerdir.

Bu kaynaşma hareketlerinin ilimize bağlı diğer ilçeler kamun lar ve köylere de sık sık yapıla cağı sevinçle öğrenilmiştir.

Amerika Reiscumhuru

Bahrî makamlarla temasa geçti

Vaşington, 15 (Radyo) Resmî mahfellerden bildirildiğine göre Cumhurresî bahrî makamlarla temasa geçmiştir. Japonyanın taleplerini isafa imkân olmadığı ve Japonların İngiliz, Amerika deniz kuvvetlerinden üstün harp gemileri bulundurmasına bu günkü vaziyetinin müsait bulun madığı kanaati hasıl olmuştur.

Amerika Ayan meclisi

İstihsal emteasının kontrolünü kabul etti

Vaşington, 15 (Radyo) Ayan meclisi 31 muhalif reye karşı 56 reyle istihsal emteasının kon trolünü mecburî kılan kanun lâyihasını kabul etmiştir.

B. Koganın istifası memnuniyetle karşılandı

Paris, 14 «Radyo» Roman ya başvekili Koganın istifası bu rada memnuniyetle karşılanmış tır, Gazeteler istifayı Fransa için mesut bir hâdisе olarak te lâkki etmektedirler,

Paris Borsasında**Esham ve tahvilâtın kıymetleri arttı**

Paris, 14 «Radyo» Borsada bir çok esham ve tahvilâtın kıymetleri artmıştır. Bu artış memnuniyetle karşılanmaktadır. İtalya-İngiltere arasında görüşmeler yapılacağı haberlerinin de buna âmil olduğu söylenmektedir.

Berlinde**Japon sefarethanesi bir ziyafet verdi**

Berlin 15 (Radyo) - Japon sefarethanesinde kor diplomatik suretile verilen bir ziyafette Hariciye nazırı ilk defa olarak hazır bulunmuştur.

Holanda hükümeti**İtalyanın Habeş imparatorluğunu kabul etti**

Lâhey, 15 (Radyo) Holanda hükümeti İtalya hükümeti ile münasebatını teçdit etmiş ve Roma elçiliğine Doktor Habrosu tayin etmiştir. Elçi ay sonun da vazifesine başlayacaktır. Elçiye verilen itimatname İtalyan Kralı ve Habeş İmparatoru na mına yazılmıştır.

Suriye Hükümeti**Ankara, Kahire ve Bağdada konsolos gönderecek**

Şam 15 (Radyo) - Meclis Fransa ile yapılan muahedenin kabulünden sonra Ankara, Bağdad ve Kahireye konsolos tayini kabul etmiştir. Konsoloslar mahalli memuriyetlerine gitmeden evvel Fransız konsoloshanelerinde staj göreceklendir.

İngiltere Dahiliye Nezaretinin bir tamimi

Londra, 15 (Radyo) Dehiliye nezareti harp zamanlarında ışıkların söndürülmesi hakkın da yeni bir tamim göndermiştir.

Bu tamimde verecek işareten sonra ışıkların daimî bir surette söndürülmesi, tekrar yakılmaması lâzım geleceği bildirilmiş ve fabrika ve saire gibi işletilmesi için ışığa ihtiyaç gösteren yerler için bazı metüdlere tarif edilmiştir.

Erzincanda kurtuluş bayramı**Büyük tezahürlerle kutlandı**

Erzincan, 15 (Radyo) Erzincan'ın kurtuluş bayramı büyük tezahüratla ve binlerce halkın iştirakile kutlanmıştır. Her taraf karlarla örtülü ve hava güneşli idi. Erzincanlılar memleketlerinin yirminci yıl dönümünü kutlarken topraklarının günden güne Cumhuriyetin feyizli kıymetlendiğini görmekte bahtiyardırlar. Bu münasebetle Büyüklere tazim telgrafları çekilmiş, gece her taraf ışıklandırılarak fener alayları tertip edilmiştir. Halk sevinç içerisinde

Riyo døjansyoda**Siyasî ve gençlik teşekkülleri kapatıldı**

Riyodöjaneyro, 15 (Radyo) Burada bütün siyasî teşekküllerle gençlik teşekkülleri kapatılmıştır.

Berezilyanın üç denizaltı gemisi de yola çıktı

Riyodöjaneyro, 15 (Radyo) İtalya tezgâhlarında yapılmış üç denizaltı gemisinin inşaatı bitmiş ve yola çıkarılmıştır.

Bunların yakında buraya gelmesine intizar olunmaktadır.

Trakyada Arıcılar kongresi**Tekirdağında toplandı**

Edirne, 15 (Radyo) Trakya arıcılar kongresi bu gün Tekirdağında toplanacaktır. Müfettişi Umumi Kâzım Dirik, Edirne Valisi ve Mütahassıslar, Ziraat Müdürü ve diğer zevat mahalli mezkûre gitmişlerdir. Kongreye gelecek murahhaslar vilâyetin her tarafından ayrılmışlardır.

Erzurum ve havalisi**Karlar altında kaldı. Mûnakalât müşkülâtla yapılıyor**

Erzurum, 15 (Radyo) Erzurum ve havalisi kesif bir kar tabakası altındadır. Hariçte mûnakalât durmuş gibidir. Şehrin içinde kısa mesafelere kadar olan nakliyat güçlüğüyle yapılmaktadır. Kar dağlarda dört metro yüksekliğindedir. Yollarda mûnakalâtın temini için amele kütleleri çalıştırılmaktadır.

Haber ve Yeni Adana gazeteleri**Üç gün müddetle tatil edildi**

Ankara, 15 (Radyo) Yabancı ve harici membalardan alınan propaganda haberlerine istinad ederek devlet siyasetini halleder edecek ve bunların başında bulunan dost memleket ricâlini rencide eyleyecek bazı yazı ve resimler neşretmiş bulunan Adanada müntezir Yeni Adana ve İstanbuldaki Haber gazeteleri üç gün müddetle kapatılmıştır.

Asılsız bir haber

Ankara, (A.A.) - Bazı ecnebi matbuatında Türkiye, İran Irak arasında İstanbulda anti komintern mücadele için bir müzakere cereyan etmekte olduğu hakkında bir haber intişar etmiştir. Bu haberin asıl ve esas olan tamamen âri olduğunu beyana Anadolu Ajansı mezundur.

Teşekkür

Fehmi Fetvacının genç yaşında vefatı dolayısıyla, bizzat telgraf ve mektupla bizi taziye etmek lûtfunda bulunan zatlara Refikamla birlikte teşekkürlerini arzına muhterem gazeteni zi tavsit ederim.

VALİ

Rüknüddin Nasuhloğlu

ŞEHİR HABERLERİ**25 kişilik bir talebe grubu incelemelerde bulunmak üzere bugün şehrimize gelecekler**

Ankara dil tarih, coğrafya fakültesi talebelerinden yirmi beş kişilik bir grubun profesörleri ve doçentleri ile birlikte bu akşam saat on dokuzda şehrimize gelecekleri haber alınmıştır. Misafirler trenden indikten sonra Halkevine getirilecekler ve orada kendilerine çay ikram edilecektir. İstirahatleri için ise güzel palas hazırlanmıştır.

Şehrimizde kalacakları üç gün içerisinde Halkevi ve Belediye tarafından misafir edilecekleri öğrenilmiştir.

Halkevinde toplantı

Dün saat 17,30 da Halkevinde gösterit, dil, edebiyat ve tarih ve kitap saray ve yayın komiteleri müşterek bir toplantı yapmışlardır. Bu toplantıda 23 şubatta yapılacak Halkevlerinin yıldönümü merasimi programı tesbit edilmiştir.

Antrenör bay Roskor çalışmasına başladı

Türkspor kurumu antrenörü Bay Her Roskor şehrimize gelmiş ve dün ilk çalışmasını spor sahasında yapmıştır. Akşam da Halkevinde hakem kurunu bir söyleyle açmıştır. Mumaileyh on gün kadar şehrimizde kalacak ve atletlerimizi teknik çalışma yoluyla yetiştirecek, tekrar Ankara'ya dönecektir.

İlk mekteplere**Alınan küçükb yaş-taki talebeler**

Kültür Bakanlığı, ilk okullara kayıt ve kabul için kültür idarelerine müracaat eden ve fakat nüfus hüviyet cüzdanlarında yaşları küçük olarak yazılı bulunan çocuklar hakkında yapılacak muameleyi tesbit etmiştir. Bakanlığın tesbit ettiği esaslara göre, nüfus hüviyet cüzdanlarında yaşları küçük yazılmış ve ilk okula girebilmek üzere yaşlarının tashihi için alâkalı mahkemeye müracaat edilmiş olan çocukların yaşlarının düzeltilmesi hakkında mahkemeye bir karar verilmeden önce bu çocuklar okullara alınmayacaktır.

Yaşlarının düzeltilmesi için mahkemelere müracaat ettikleri ne dair aldıkları vesika üzerine evvelce okullara kaydedilmiş olan talebelerin velilerine okul idarelerince dört ay mühlet verilerek bu müddet zarfında yaşlarının düzeltilmesine dair mahkemeden karar almamış ve yahut çıkan karara göre okula girecek yaşta olmadıkları anlaşılacak olan çocukların okul ile alakalarının kesileceğine dair kendilerine tebligat yapılacaktır ve bu müddetin sonunda verilen direktif dairesinde hareket olunacaktır.

Mevlûd Kıraati

Babam Niyazi Develinin ruhuna ithaf edilmek üzere 18 şubat Cumartesi günü öğle namazından sonra Yeni Camide mevlûdu nebevi kıraat edileceğinden merhumu taniyan ve seninlerin gelmelerini dilerim

Oğlu

Muhittin Develi

Mersin İdman Yurdu ile Adana Toros spor maçı

Bayramın dördüncü günü Mersin spor alanında Adanadan gelen Toros Spor takımı arasında bir maç yapılmıştır. Çok samimi bir hava içinde devam eden bu maç sonunda Toroslular bire karşı üç gol atmış ve aynı günün akşamı Adana'ya hareket etmişlerdir.

Boks maçı

Ankara Gücünden Mersine gelen Boksör Abdi ile İdman Yurdu boksörü Mahmud Tatar arasında bayramın dördüncü günü akşamı Halkevi sahnesinde birçok spor severler huzurunda bir maç yapılmıştır. Altı ravantluk bir dövüşmeden sonra puvan hesabıyla Mahmud Tatar mağlûp olmuş ve Ankaralı boksör Abdi alkışlar arasında galip ilan edilmiştir.

Bayram için gelmişken hapse tıklandı

Bayram münasebetiyle Adanadan gelmek üzere Mersine gelen şapkacı Ali Bayan Pakizenin genel evine girerek oradaki sermayelerle kavga edip sermayelerden Mukaddesi dövdüğü ve vaka mahalline gelen polis ve memurine hakaret ettiği için Cumhuriyet Müddei umumliliğine tevkiif edilmiş ve asliye ceza mahkemesine sevk edilerek duruşması yapılmıştır. Ali'nin sabıkası olup olmadığı ve doğum tarihinin telgrafla Adanadan sorulmasına ve bu sebeple muhakemenin iki gün sonraya talikine karar verilmiştir.

Köy okullarında ziraat dersleri

Kültür bakanlığı, eğitimli köy okullarında tatbik edilmekte bulunan köy okulları müfredat programını tarlağında ziraat işlerine hergün için bir saat ayırmıştır. Bu işler mahalli şartlara göre çok değişeceğinden, bütün okulların ihtiyaçlarını karşılayacak olan bir ziraat müfredatı meydana getirmeye bugün için imkân görülememiştir.

Ziraat faaliyetine ayrılan saatte her eğitimci, bulunduğu köyle çocuklara yaptırılması mümkün olan ziraat işlerinden en mühimleri üzerinde duracak, bu sırada talebesine kurslarda öğrendiği faaliyet kekillerini gösterecek, gereken vasıtaları kullandıracaktır. Bu derslerde talebenin iş yaparak öğrenmesine ehemmiyet verilecektir. Ziraat faaliyetleri arasında mevsime ve mahalli şartlara göre hayvan bakımı, arıcılık, kumes hayvanları yetiştirme, fidancılık ve meyvacılık, bağcılık, sebzeçilik, tarla ziraati, sütçülük gibi işler yaptırılacaktır. Bu faaliyet okulun bahcesinde, ahır ve kümesinde, eğitimci veya köylülerden birine aid bahçe, tarla, ahır ve kümesinde cereyan edecektir.

Bu esaslar dairesinde geziye baş öğretmenler, ziraat faaliyeti hakkında öğretmenlere gereken direktifler verecekler ve yaptırılacak işlerin talebenin seviyesine uygun olmasına dikkat edeceklerdir.

Dünyada Neler oluyor?**İneklere ders vermek isteyen hoca**

Geçen gün Danimarkanın küçük bir kasabasında hocanın biri ders esnasında talebesine kızar ve: «Fizik kaidelerini size okutmaktan ise onları bir ineğe öğretmeyi tercih ederim!» diye çocuklara bağırır.

Çocuklar hiç seslerini çıkar mazlar, ders bittikten sonra dağılırlar. Ertesi gün hoca dershaneden içeriye girdiği zaman bütün talebenin sınıfı terketmiş olduğunu, yalnız kalorifer borusuna koskocaman bir ineğin bağlı bulunduğunu görünce hayret eder.

Meseleyi gider, müdüre haber verir. Müdür gelir, o vaziye ti görünce kendisini tutamıyarak kahkaha ile gülmeğe başlar. Çocukların yaptığı şakanın komikliği vaziyetin ciddiyetine galebe çalar. Talebe, ineği kalorifer borusuna bağladıktan sonra hayvanın arka tarafına gelen zemini ihtiyaten gazete kâğıdıla örttüğünden ve bu suretle sınıfın inek tarafından kirletilmesine mani olduğundan, müdür bir defaya mahsus olmak üzere talebeyi affeder, müdürün ve hattı fizik hocasının yardımıyla inek sınıfın çıkarılarak tekrar ahıra çekilir.

Gazete kağıtlarından balık yemi

İngilterenin Etsport şehrinde adamın biri geçen gün sahilde balık avlar ve yüzlerce balık tutmağa muvaffak olduktan sonra evine döner. Arkadaşları merak ederler, bu kadar balık avlamak için hangi çareye başvurduğunun kendisinden öğrenmek isterler. Kundura boyası satmak la hayatını kazanan bu adam arkadaşlarına balık avlığının esrarını şu suretle anlatır: «Ben şimdiye kadar bir çok balık yemleri tecrübe ettim. En nihayet gazete kâğıdının birinci balık yemi olduğuna kanaat getirdim. Akşamları rihimde fenerler yandı ve ziyalar suya aksettigi zaman suya balık yemi yerine gazete kâğıdı atıyorum ve süratle yine dışarı çekiyorum. Kâğıt fenerlerin ziyası altında suda pırıldıyor, balıklar o parıldayışı bir şey zannederek etrafında toplanıyorlar ve bu suretle iğneye takılarak yakalanıyorlar. Başka bir arkadaşım da pamuk parçalarıyla balık tutmağa daha ziyade muvaffak oluyor. Pamuk parçaları suyun içinde uzuyor ve balık yavrusu şeklini alıyor balıklar da onlara fena halde hücum ederek yakalanıyorlar.»

Kısa etek giymek boşanmak için sebep olabilir mi?

İnsanların tuhaf tuhaf iddiaları vardır. Fakat bunlar, mahkeme huzuruna çıkınca bûs bütün garipleşiyor. Şu hâdisede onlardan birisi sayılabilir:

Mahkemeye baş vurarak karısını boşamak isteyen bir avusturyalı, talâka sebeb olmak üzere demiştir ki:

«Karımın etekleri çok kısadır. Rüzgârlı bir havada bunun neler sebeb olacağını kendisine anlatmak istedim, dinlemedi. Onun için mahkemeden talâk kararı istiyorum.»

Mahkeme, ciddiyetle meseleyi ele alımsı, kadını sorguya çekmiş, kadın da o sırada kısa etek moda olduğunu isbat ettiği için mahkeme talâk kararını vermemiştir.

Danimarka ile Tediye anlaşması

Hükümetimizle Danimarka hükümeti arasında danimarkalı ihracatçılara ait Türkiye Cumhuriyet Merkez bankasında bloke edilmiş paraların tasfiyesine dair bir protokol imza edilmiştir.

Bu protokoldan önce Türkiye'ye ithal edilmiş olan Danimarka menşeli mal bedelleri Türk lirası olarak Danimarka millî bankası adına Cumhuriyet Merkez bankasının daki hususi bir hesaba yatırılacaktır.

Böylece hususi hesaba yatırılan paralar yeni protokol hükümlerine göre ödeninceye kadar Danimarkadaki hak sahipleri lehine bloke olarak kalacaktır.

Danimarka millî bankası da Danimarka alacaklarının tasfiyesini temin ederek Cumhuriyet Merkez bankası namına faizsiz ve Danimarka kurunu olarak açacağı hesap Türkiye menşeli 100 bin Danimarka kurunu kıymetinde şarap ve aynı miktarda halının Danimarkaya ithalinden çıkacak para ile kredite edilecektir.

Bununla beraber bu alacakların tasfiyesini temin eden bu protokoldan evvel başlayan takas muameleleri başladığı ahkâma göre bitirilecektir. Bu hesabın tutarı Türkiye de kalan Danimarka alacaklarının tasfiyesi ile tamamen tükenmediği halde kalan bakiye kliring hesabına nakledilecektir.

Yeni Adam

Yeni Adamın 215 inci sayısı çıktı. Bu fikir ve sanat gazetesinin bu sayısındaki yazarların başlıcaları: İsmail hakki Baltacıoğlu Çocuk hikâyeleri. Suyu niçin severim? Hayatım. Hüsamettin Bozok Türkiye'de popülist edebiyat. Hüseyin avni Türkiye'de Nazilik Hakkı Toklu Yugoslavya'da endüstri işleri Gülsüm sepetçioğlu. Fransada nüfus Hüsnü Girtili büyük pedagoğlar Sefer Aytakin güneş çiziyen çocuklar Henri Barbusse bir tesadüf (hikâye çeviren hasan Ali Ediz) Lütfi erişiği Kasımpaşada amele hayatı Espion (bernard Neumanın büyük casus romanı. Dayak hakkın da Türk muharrirleri neler düşünüyorlar?

Yeni Adamın bu sayısının da ilâve olarak Yeni Adam Ansiklopedisi adlı eserinin

Sayın Mersin Tüccaranına ve halkına müjde

Şehir dahilindeki nakliyatınızı ucuz, seri, temiz bir surette yaptırmak için bize müracaat ediniz.

Kamyonlarımız emrinize amadedir. Alınacak ücret, araba ücretinden daha mutedildir.

Bu suretle hem nakliyatınızı toptan yaptırmak ve hem de zamandan kazanmış olursunuz.

Kamyonlarımız büyük ve kapalı olduğundan mallarınızın hasara uğramak, yağmur, çamurdan müteessir olmak ihtimalleri de yoktur.

ADRES : Otomobil Durak Mahalli
Benzinci **Baki harma**

Telefon : (180)

3-30

Güzel olmanın "on şartı," nedir

Hollywood makyajcılarının kralı olan Mak Factor, kadınların nasıl boyanmaları lâzımgeldiği hakkında aşağıda ki güzelliğin on emrini veriyor:

1 - Her güzelliğin esası tevizlikdir,

2 - Sinema yıldızlarını taklide özeneniz yerde kendi sevimsizliğinizi artırmağa çalışınız.

3 - Cildinizin gözlerinizin saçlarınızın rengini iyice tetik ettikten sonra kendinize yakışacak tonları seçerek boyanınız.

4 - Saçları şahsi güzelliğinizin bir çerçevesi haline koymanız lâzımdır.

5 - Makyajla ifrata kaçmayınız.

6 - Ekzotizmde fenadır Hindli Çinli kadınları taklid etmek Avrupa veya Amerika da neye yarar.

7 - Hiç bir zaman kalabalık yerlerde saçlarınızı veya makyajınızı tanzim etmeğe kalışmayınız.

8 - Ellerinizin de yüzünüz kadar itinaya muhtaç olduklarını unutmayınız.

9 - Sevgilinizin veya kocanızın hoşuna gitmek istiyorsanız kullanacağınız parfümü ona seçdiriniz.

10 - Şarlatanca reklâmlar yapan ucuz kremlerden pudralardan sakınınız Bunlar çok zaman fayda yerine zarar verir.

Mürettip ve Makinist istiyoruz

Gazete ve Basım evimizde çalışmak üzere Mürettip ve Makiniste ihtiyacımız vardır. Arzu edenlerin müdüriyete müracaatları. 1-5

Zayi Resmî mühür

Buluklu köyünün Resmî muhtar mübrünü zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü olmadığını ilan ederim. Buluklu köyü

Muhtarı Ali Kutluay

forması verilmektedir. Bu an siklopedi resimli olarak ve yep yeni bir zihniyetle tertip edilmektedir. tavsiye ederiz

Mersin piyasası

15-2-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	41,
Dağ malı	
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	24 26
Kozacı parlağı	

buğday - çavdar

Sert şark	5,50
Yumuşak	5,35
Yerli buğdayı	4,50
Çavdar	4,50
Anadol yulaf	4,00

arpa

Anadol	3,85
Yerli	3,62
Nohut ekstra	5,50
Fasulye	7,50-10
Yulaf yerli	3,50
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	67,5
Cehri	10
Susam	15,

yapağı

Siyah	
Şark	50
Anadol	45-46
Aydın	50
Yıkılmış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	80
Acı " "	42,
Acı çekirdek	37
Urfa Yağı	
İçel " "	75

pirinçler

Birinci nevi mal	17,5
İkinci nevi mal	
Çay	290
Kahve	111-112

İLAN

Mersin tecim ve endüstri odasından

Sicil No. 1063 Sınıfı 4

Mersinin Mahmudiye mahallesinde Hastahane caddesinde de 183 Nolu evde oturan T.C tabaasından olup Mersinin camışerif mahallesinde Uray cad desinde 75 Nolu yeri kanuni ticaretgâh edinerek 22-1-938 tarihindenberî Sabun Zeytin yağı pirinç üzüm incir ticaret ve komisyon işleriyle uğraşan Bay M. Ali (Mehmet Ali Aydın) ticaret lakabını Noterden tastikli getirmesi üzerine 10-2-38 tarihinde 1/63 numaralı sicileticaret kanununun 42inci maddesine göre kayıt ve tes cil edildiği bildirilir.

İLAN

D. Demiryolları Adana işletmesi satılma komisyonundan

İdare ihtiyacı için beher kilosu muhammen bedeli 210 kuruştan 4000 kg. çubuk kalay kapalı zarfla satın alınacaktır. Eksiltme 23-2-938 Çarşamba günü saat 2,5 da Mersin istasyon binasında toplanacak komisyonda yapılacaktır. Muvakkat teminat 630 liradır. Şartname ve mukavele projeleri Mersin istasyon şefliğinden parasız olarak verilecektir.

İsteklilerin 2490 Nolu kanun mucibince lüzumlu olan vesaik ve 938 yılı ticaret odası vesikası ile mezkûr istasyon veznesine yatırılacak muvakkat teminat mahbuzu veya Banka mektubu ile birlikte teklif zarflarının eksiltme saatinden bir saat evveline kadar komisyonumuz verilmesi ve teklif sahiplerinde nümunelerle hazır bulunmaları

6-16-20-22

İLAN

İçel Defterdarlığınsan

Türk parası kıymetini koruma hakkındaki 12 numaralı kararnameye ek kararnamenin hükümleri dairesinde altın ticareti ve altın alış verışı ile meşgul olan hakiki ve hükmî şahısların mezkûr kararnamenin dördüncü maddesi mucibince tutmak mecburiyetinde oldukları defterlerin nümuneleri hazırlanmıştır.

Altın ticareti yapmak üzere maliye vekâletince mezun kılınmış olan bankalarla kuyumcu ve antikacılar gibi sanat ve ticaret erbabının ve dışçilerin ve hurda veya masnu altın alım ve satımını sanatı mutade halinde icra eden hakiki veya hükmî şahısların azami bir hafta içinde idareimize müracaat ederek mezkûr nümuneleri almaları ve defterlerini ona göre hazırlayarak tasdik edilmek üzere müdüriyetimize (defterdarlığımıza) ibraz eylemeleri lüzumu ilân olunur. 8-10-16

İLAN

Mersin piyade alay satılma komisyonu Rs.

1 Mersin piyade alayının müşterek mutbahu pilânına göre yeniden yaptırılacaktır.

2- Keşif ve tahmin bedeli 499 lira 66 kuruş olup muvakkat teminatı 38 liradır.

3- Eksiltme 21-şubat 938 pazartesi günü saat 15 de Mersin askerlik şubesinin üst katında ordu evinde yapılacağından istekliler mezkûr saate kadar teminatlarını komisyona vermeleri.

4- istekliler pilân ve şartnameleri her zaman alay satılma komisyonunda görebilirler.

6-11-16 20

İLAN

Mersin piyade alay satılma komisyonu Rs.

1- Mersin piyade alay ihtiyacı için aşağıda cins ve miktarile muhammen bedel ve muvakkat teminatları yazılı erzak açık eksiltme ile satın alınacaktır

2- Eksiltme 21-2-938 pazartesi günü saat 15 de mersin askerlik şubesinin üst katında ordu evinde yapılacağından isteklilerin mezkûr saate kadar teminatları komisyona müracaatları.

3- istekliler şartnameler her zaman komisyon da görebilirler.

Miktarı	muhammen bedel	muvakkat teminat	Cinsi
kilo	lira ku.	lira ku.	
33600	403200	30300	Bulgur
8000	264000	19800	Sabun
66000	135000	10200	Saman
8400	50400	3700	Patates
3000	15000	1200	Soğan

6-11-16-20

İLAN

mersin orman bölge şefliğinden

Gayri mamul	muhammen vahit				
hacmi	fiyatı				
M3. D3.	kental	lira	k.	cinsi	
1226 000	0	4	90	çam ağacı	
	11304	0	12	çam odunu	

1 - İçel vilâyetinin gülnar kazası dahilinde kızıl aliler ormanından 1226 M3. çam ağacı ve 11304 kental çam odunu satışa çıkarılmıştır.

2 - Muhammen bedel kerestelik eşçarın beher gayri mamul metre mikabı 490 ve çam odununun beher kentalı 12 kuruştur.

3 - Şartname ve mukavelename projeleri parasız olarak gülnarda orman mühendisliğinden Mersinde orman başmühendisliğinden Ankarada orman umum müdürlüğünden alınır,,

4 - satış 24-2-938 perşembe günü saat 15,30 da Mersinde içel orman başmühendisliği dairesinde yapılacaktır.

5 - satış umumî olup kapalı zarf usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat tominat 553 liradır.

7 - taliplerin şartnamede yazılı vesikalari getirmeleri lâzımdır.

8 - taliplerin teklif mektuplarile vesikalari en geç saat 14,30 a kadar satış komisyonu reisliğine vermeleri şarttır. bu saattan sonra getirilen ve noksan olan teklif mektupları kabul edilmeyecektir.

10-16-19-22

İLAN

Mersin orman bölge şefliğinden

Cinsi	Miktarı	muhammen vahit fiyatı	
karışık odun	Ster 7090	8 kuruş	

1 - İçel vilâyetinin mut kazası dahilindeki keklik kır ormanından yukarda miktarı yazılı karışık odun 18-2-938 günü saat 15 de artırma ile satışı yapılacaktır.

2 - Beher kentalin muhammen fiyatı 8 kuruştur.

3 - Muvakkat teminat 86 liradır.

4 - şartname ve mukavele projeleri Ankara orman umum müdürlüğü ve içel orman baş mühendisliği ve mut orman idaresinden alınır.

5 - satış umumîdir.

6 - Şatış serbest artırmadır. 29-4-10-16

İLAN

İçel vakıflar müdürlüğünden

İçel vakıflar müdürlüğünden verilen 23 kânun evvel 937 gün ve 8313--39 sayılı talepten mahmudiye mahallesinin deniz sahilinde kâin olduğu bildirilen şarkan yol garben vakıflar idaresine ait kumluk şimalen marumatilere ait dükkân ve hane cenuben deniz ile çevrili 350 metre kumluğun vakıflar idaresinin bezmi alem vakfının tasarrufunda olduğundan tescili istenilmektedir.

Sicil kaydı bulunmayan bu yerin ciheti tasarrufu hakkında ilan tarihinden on gün sonra saat 16 da mahallinde keşif ve tahkikat yapıldığından bu yerde bir hak iddiasında bulunan varsa bu müddet zarfında daireye ve keşif günü muayyen vaktinde mahallindeki memura müracaat etmeleri ilân olunur.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.

İLAN

Gayri mamul	muhammen vahit				
hacmi	fiyatı				
M3. D3.	kental	lira	k.	cinsi	
897 000	0	4	90	çam ağacı	
	10764	0	12	çam odunu	

1 - İçel vilâyetinin gülnar kazası dahilinde baskı ormanından 897 metre mikap kerestelik çam ağacı ve 10764 kental çam odunu satışa çıkarılmıştır.

2 - Muhammen bedel kerestelik eşçarın beher gayri mamul metre mikabı 490 ve çam odununun beher kentalı 12 kuruştur.

3 - şartname ve mukavelename projeleri parasız olarak gülnarda orman mühendisliğinden mersin de orman baş mühendisliğinden Ankarada orman umum müdürlüğünden alınır.

4 - satış 23-2-938 çarşamba günü saat 15,30 da Mersinde içel orman başmühendisliği dairesinde yapılacaktır.

5 - satış umumî olup kapalı zarf usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 427 liradır.

Güven
Sigortası
Hayat tarifeleri ihtiyacınıza en uygun olanıdır.
Acantasi . VASFI ORGUN
dan arayınız. 17-30

Nöbetçi Eczane

bu akşam

HALK Eczanesi

7 - taliplerin şartnamede yazılı vesikalari getirilmeleri lâzımdır.

8 - talipler teklif mektuplarile vesikalari en geç saat 14 30 a kadar satış komisyonu reisliğine vermeleri şarttır bu saattan sonra getirilen ve noksan olan teklif mektupları kabul edilmeyecektir

10-16-19-22

GÜVEN

SİGORTA SOSYETESİ

Sümer Bank ve Emlâk Eytam bankaları tarafından kurulmuş tamulusal bir kurumdur.

Vasfi Orgun



Senelerce Evel Mersinde Kurulan
Bir Müessesedir
Harflerinin Hepsi Yeni Ve Çeşitlidir

Resmi devairve müessesatla ticurethanelereait her nevi defterler ve evrakı matbuave asairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞLERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ
KİTAP, GAZETE
VE MECMUA
TABINI DERUHT
TE EDER.

KARTVİZİT
DAVET KART-
LARI ZARF KA-
ĞIT BAŞLIK-
LARI TAB EDİ-
LİR.